محمد ابوالفضل ابراهیم. مطبعة عیسی البابی الحلبی و شرکاه، ط ۲.
- ۲- أرسطو طاليس (۱۹۷۳ م) فنّ الشعر، ترجمة وتحق عبد الرحمن بدوی. بیروت: دار الثقافة، ط ۲.
- ۳- ترحینی، فایز (۱۹۹۵ م) الأدب أنواع ومذاهب، بیروت: النخيل للطباعة و النشر و التوزیع، ط ۱.
- ۴- الجاحظ، أبو عثمان عمرو بن بحر بم محبوب (۱۴۱۲ هـ - ۱۹۹۲ م). الحيوان، تحقیق یحیی الشامی. بیروت: دار و مكتبة الهلال، لا ط.
- ۵- الجرجانی، عبد القاهر (۱۴۲۰ هـ - ۱۹۹۹ م) دلائل الإعجاز، شرح محمد التنجی. بیروت: دار الكتاب العربي، ط ۳.
- ۶- الرأغب، عبد السلام احمد (۱۴۲۲ هـ - ۲۰۰۱ م) وظيفة الصورة الفنية فى القرآن الكريم. حلب: فصلت للدراسات والترجمة والنشر، ط ۱.
- ۷- دهمان، أحمد علی (۲۰۰۰ م) الصورة البلاغیة عند عبد القاهر الجرجانی، دمشق: وزارة الثقافة، ط ۲.
- ۸- الشابی، ابو القاسم (۱۹۹۷ م) دیوان، تعلیق یحیی شامی بیروت: دار الفكر العربی، ط ۱.
- ۹- الشابی، ابو القاسم (- ۱۴۲۴ هـ - ۲۰۰۴ م) دیوان ابی القاسم الشابی و رسائله، شرح مجید طراد: بیروت دارالكتاب العربی.
- ۱۰- شفیعی کدکنی، محمد رضا (۱۳۸۶) صورخیال در شعر فارسی، تهران: آگاه، چاپ ۱۱.
- ۱۱- الصغیر محمد حسین علی (۱۴۱۲ هـ - ۱۹۹۲ م) الصورة الفنية فى المثل القرآنی، بیروت: دار الهمادی، ط ۱.

- ۱۲- عصفور، جابر (۱۹۹۲م) الصورة الفنيّة في التراث النقدي و البلاغي، بيروت: المركز الثقافي العربي، (لاط).
- ۱۳- غنيمي هلال، محمّد (لاتا) دراسات ونماذج في مذاهب الشعر ونقده، القاهرة: نهضة مصر، (لاط).